alimentação, higiene pessoal, cuidados diários, acompanhamento e assistência social, 

conforme demanda da Secretaria Municipal da Assistência Social. 

Fundamento legal: Dispensa de licitação, nos termos do art. 75, inciso XV, da Lei Federal 

nº 14.133/2021. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Valor: R$ 4.120,00 (quatro mil cento e vinte reais) mensais, por residente. 

Mormaço/RS, 13 de janeiro de 2026. 

José Alvori da Silva Kuhn  

Prefeito Municipal, em exercício.